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AKT THEMELIMI DHE STATUT 1 SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

UMAGRIPOY SH. P. K

Sot, n¢ Tirané, mé 01/03/2025, anétari themelues:

1. 7. Muhammed Hamfi Kulaksiz, shtetas turk, lindur né Esenyurt, Turqi mé daté 01/08/1981, i
identifikuar me nr personal 24301987228, me numér pasaporte U26030894. madhor dhe me zotési (&
ploté juridike pér t& vepruar.

Me vullnetin e tij t& liré dhe té ploté¢ ra dakord pér krijimin e shoqérisé me pérgjegjési t¢ kufizuar

UMAGRIPOY me kushtet ¢ méposhtme.

KREU I
Themelimi, Selia, Objekti, Kohézgjatja

Neni |1
Themelimi

1.1 Shogéria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe
sidomos Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™, aktet ¢ tjera ligjore qé
do té€ jené né fuqi gjaté veprimtarisé sé Shoqérisé, si dhe me dispozitat e kétij Statuti & Shoqérisé dhe
Akti Themelimi.

1.2 Emri i shoggrisé &sht¢ UMAGRIPOY SHPK. (kétu mé poshté e quajtur “Shoqéria”). Shogéria

themelohet né formén e shoqérisé me pergjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
1.3 Shogqgéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qéndrén Kombétare t& Biznesit.
I.4 Shogéria do t€ ushtroj€ aktivitetin e saj né¢ pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin e saj.

Neni 2
Selia
2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga Themistokli Germeniji Pallati Helios Nr 5 Shkalla Nr 2

Kati 4 Ap Nr 10.

2.2 Shogéria mund t& themeloj¢ degé né rrethe té ndryshme t& Republikés sé Shqipérisé, né pérputhje me

ligjet e zbatueshme.

// Neni 3
/£ // Objekti

//,.;EZ?/Objekti 1 Shoqérisé &shté si mé poshté:




Konsulenca informatike. Ofrimi i sherbimeve te ndryshme informatike ne fushen e teknologjise sc

~_nformacionit. Konsulenca ne Tidhje me aplikimin e teknologjise “se” informacionit ne fusha te
ndryshme. Zhvillimi dhe shitja e programeve kompjuterike per perdorim ne fusha te ndryshme. Ofrimi
i Sherbimeve te manaxhimit te projekteve ne fushen e teknologjise se informacionit dhe komunikimit.
te sherbimeve te konsulences teknike ne fushen e teknologiise se informacionit, te shkembimit dhe
shperndarjes se informacionit, te perpunimit te te dhenave. sherbimet Solution Design per soflaware
aplikative: menaxhimi i sherbimeve te hostimit te bazave e te dhenave dhe te dhenave perkatese:
sherbime suporti dhe mirembajtje te teknoligjise se informacionit. sherbime te adoptimit dhe
pershtatjes se softwareve. Krijim paketa programesh per fusha te ndryshme. animacion i
kompjuterizuar dhe sherbime te tjera software. Studime. informime. keshillime per probleme te
informatikes, te drejtimit ekonomiko financiar dhe administrimit per ndermarrje. banka. institucione
etj. Importimi dhe shitja me shumice dhe pakice e hardware-ve per perdorim ne fushen e teknologjise
se informacionit; tregtim, eksport-import, furnizime, instalime dhe mirembajtje ¢ pajisjeve elektronike,
informatike, te aparturave teknike te telekomunikacionit; projektim, ndertim dhe mirembajtie ne
fushen e telekomunikacionit si rrjete WAN/LAN, sisteme sigurie. Web-site etj. Tregtia me shumice e
pajisjeve te informacionit dhe teknologjise se komunikimit (ICT). Tregtia me shumice e kompjuterave,
pajisjeve periferike te kompjuterave dhe programeve, riparimi i kompjuterave dhe artikujve personale
dhe familjare, riparimi i kompjuterave dhe paisjeve te komunikimit, riparimi i kompjuterave dhe
paisjeve periferike etj. Projektim, modelim, prodhim, implementim dhe testim software. shitje license
software dhe sherbimeve perkatese te lidhura me to: dhenia me gera e softwareve. Ofrimi i Software
si sherbim, programim dhe zhvillim te aplikacioneve Web- based. Auditim i sigurise se sistemeve
informatike, zhvillim dhe hostim i faqeve te aplikacioneve. Dizenjimi, programimi, zhvillimi,
konsulence, sherbime dhe veprimtari ne fushen e aplikimeve GIS dhe WebGIS. punime hartografike.
topografike, dhe fotogrametrike. menaxhim i fotove ajrore dhe ortofotove, rrjetet e infrastruktures.
pasuri te paluajtshme, prodhim dhe menaxhim i informacioneve gjeografike dixhitale te te gjitha
tematikave, strukturim dhe krijim i bazave te te dhenave hapesinore, zhvillime analizash. Aktivitet i
vecante i shoqerise. Sherbime te teknologjise se informacionit, programacion, keshillim dhe aktivitete
te tjera informatike - program me pershkrim, modifikim, testim dhe mbeshtetes te sistemeve te
A— -~-p~la-hiﬁk-imit——te»;laalf-trimi‘t-—;.éie;;iﬁfeglféj‘lné-hardeare—-kempiﬂter-ike;, teknelogji te-programeve -dhe-te
- komunikacionit on-site organizim dhe punen e klienteve te sistemeve kompiuterike dhe /ose lehtesira
te perpunimit te te dhenave dhe aktivitete te tjera te lidhura profesionalisht dhe teknikisht me
kompjuterat. Aktivitete te programimit informatik, ku perfshihen. baza e te dhenave, faget web.

adaptim software. Aktivitete te keshillimeve informatike, ku perfshihen, shitjen e hardware ose

software, instalimin (konfigurimi) ¢ kompjuterave personale. Aktivitete te menaxhimit te instalimeve
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dhenave te klienteve, si edhe sherbime te asistences te lidhura me to. Sherbime te {jera te teknologjise

_se informacionit, ku perfshihen, rikuperimi 1 problemeve informatike, nstalimi 1 soltware. Aktiviteic

te sherbimit te informacionit - aktivitetet e portave te kerkimit ne web. perpunimi i te dhenave dhe
aktivitete te mbajtjes (hosting). si edhe aktivitete te tjera me objekti kryesor furnizimi me informacion.
Sherbime te funkisonimit te portave web, ku perfshihen funksionimi i web siteve, ge japin permbajtje

te perditesuar periodike etj. Ofrimi i sherbimeve te keshillimit

per biznes dhe keshilla te tjera per manaxhimin nepermjet, dhenies se keshillave, udhezimeve dhe
asistencen operative ndaj bizneseve dhe organizatave te tjera mbi marredheniet publike. si planifikimi
strategjik dhe organizimi, martjen e vendimeve te natyres financiare. objektiva marketingu dhe
politika, politikat e burimeve njerezore, praktikat dhe planilikimin, programimin ¢ prodhimit dhe
planifikimin e kontrollit. Menaxhimi i funksioneve te burimeve njerezore, kryerjen e nje game te gjere
te funksionimit te burimeve njerezore dhe te menaxhimit te personelit. Instalimi i kamerave, sistemeve
te aksesit dhe sistemeve te alarmit. Kompania mund te krycje cdo veprimtari ge lejohet me ligj ne

Republiken e Shqiperise.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Kohé&zgjatja ¢ Shogérise do t& jeté pér njé periudhé kohore té pakufizuar. duke filluar nga data e regjistrimit

né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

NENI 5

Ngritja e degéve apo filialeve

5.1 Shoqéria ka t& drejté t& krijoj¢ degé apo filiale brenda ose jashté territorit t&é Republikés sé Shqipérisé.

n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe Statutin e Shoqérisé.

5.2 Ngritja, organizimi dhe funksionimi i tyre do t& kryhet sipas vendimeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme

t& Ortakéve dhe do té zbatojé t& gjitha detyrimet ligjore dhe rregullatore té aplikueshme.

5.3 Administratori ka t& drejté t¢ propozojé hapjen e degéve apo filialeve. por vendimi pérfundimtar merret

nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.




KREU I

—— 7 7 - Kapitali dhe organet drejtuese
Neni 6

Kapitali Themeltar dhe Ortakét

6.1 Kapitali themeltar i shoqé&risé p&rbéhet nga kontributet ¢ ortakéve themelues né vlergn 100,000
(njéqind mijé) leké, i ndaré né njé kuoté, me vleré nominale prej 100,000 (pesédhjeté mijé) lekésh.
6.2 Ortakét e shoqérisé jané:
a. Z. Muhammed Hanifi Kulaksiz, shtetas turk, lindur né Esenyurt. Turgi. mé dat@
01.08.1981, i identifikuar me numrin personal 24301987228 dhe numrin ¢ pasaportés
U26030894, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér (& vepruar, zotérues i 100% té
kapitalit, me njé vleré nominale prej 100,000 lekésh.
6.3 N& rast zmadhimi apo zvogélimi té kapitalit themeltar t& Shoqérisé ortaku do t& kené té drejtén c
nénshkrimit t& zmadhimit apo zvogélimit t& kapitalit né p&rpjestim & drejté me pjesémarrjen qé zotéron
secili n€ kapitalin e shoqérisé:
Neni 7

Organet Drejtuese

7.1 Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare™, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:
a. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i lart€ vendimmarrés. i cili pérbéhet nga
té gjithé ortakét dhe ushtron kompetencat e tij né pérputhje me Statutin dhe ligjin né fuqi.
b. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé. pérgjegjés pér menaxhimin
dhe funksionimin e saj t& pérditshém.
7.2 Administrimi dhe Pérfaqésimi i Shoqérisé:

a. Shoqéria do t€ administrohet nga administratori Z. Muhammed Hanifi Kulaksiz, shtetas turk.

S Jlindurn€ Esenyurt, Turqi, mé dat€ 01.08.1981 iidentifikuar me numrin personal 24301987228
dhe numrin e pasaportés U26030894. madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.
7.3 Mandati dhe Kompetencat e Administratorit:

a. Afati i ushtrimit t€ funksionit t& administratorit do t& jeté pesé€ (5) vjet, me t& drejté riemérimi

fkarkimi sipas vendimit t&€ Asamblesé s€ Pérgjithshme t€ Ortakéve.
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b. Administratori ka kompetenca t€ plota pér menaxhimin e pérditshém té shogérisé, pérfagésimin

e sa) para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né marrédhénict me t€

tretét,

¢. Administratori ka t€ drejtén t€ firmosé kontrata, (€ kryejé transaksione [linanciare dhe (€
ndérmarré veprime té tjera t€ domosdoshme pér funksionimin e shoqérisé, né pérputhje me

Statutin dhe vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme (€ Ortakéve.

d. Administratori €shté i detyruar t& raportojé periodikisht para Asamblesé s¢ Pérgjithshme &

Ortakéve mbi gjendjen financiare dhe veprimtaring e shogérisé.
7.4 Kufizimet e Administratorit:

e. Administratori nuk mund t€ marré vendime pér rritjen e kapitalit, ndryshimir e strukturés sé
ortak&ve apo shitjen e pasurive t€ shoqérisé, pa miratimin paraprak t&€ Asamblesé sé&

Pérgjithshme (& Ortakéve.

f. NE rast t¢ shkeljes s¢ detyrimeve ligjore apo statutore, administratori mund t& shkarkohet nga

detyra me vendim té Asamblesé s¢ Pérgjithshme t&é Ortakéve.
Neni 8

Asambleja e pérgjithshme

8.1 Vendimmarrja dhe Pérbérja e Asamblesé

a. Vendimet merren nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve né mbledhjet e saj t&

rregullta ose jashtézakonshme, sipas dispozitave t& Statutit dhe ligjit né€ fuqi.

b. Cdo ortak ka té drejté t&€ marré€ pjesé né Asamblesé€, duke disponuar njé numér votash té

barabarté me kuotat e kapitalit themeltar g€ zotéron.

8.2 Thirrja e Mbledhjeve
a. Ortaku lajmérohet me shkrim, s€ paku 7 (shtaté) dité para mbledhjes.

b. Njoftimi duhet t& pérmbajé datén, orén, vendin ku do t& mbahet mbledhja, si dhe rendin

o editss.

¢. Lajmérimi b&het nga administratori. N& mungesé t€ tij. njé ose disa ortaké q¢
pérfaqésojné té paktén 5% t& kuotave t&é kapitalit themeltar, mund ta b&jné lajmérimin

népérmjet njé kérkese me shkrim drejtuar administratorit.

d. NE& rast se administratori refuzon ose nuk fillon procedurén pér thirrjen e mbledhjes,




8.3 Vlefshméria ¢ Vendimeve né Rast Njoftimi Parregull

a. -Nése Asambleja-thirret né ményré-t& parregulit, vendimet e saj-do & jené & vlefshme
vetém nése (& gjithe ortakét shprehin dakordésing pér marrjen e vendimeve, pavarésisht

nga parregullsia e njoftimit.
8.4 Frekueshméria e Mbledhjeve

a. Asambleja e Ortakéve duhet (€ thirret t€ paktén njé heré né vit. brenda tre (3) muajve

nga mbyllja e periudhés ushtrimore, ose sipas rasteve t&é parashikuara né ligj.
8.5 Vendi i Mbledhjeve

a. Mbledhjet organizohen né seliné e shogérisé ose né njé vend tjetér. i ¢ili njoftohet

paraprakisht té& gjithé ortakéve.
8.6 Procedura e Vendimmarrjes

a. Né mbledhjet ¢ Asamblesé, vendimet merren me shumicén e votave té ortakeve
pjes€marrés, pérveg rasteve kur ligji “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ parashikon

ndryshe.
b. NE& rast se Asambleja vendos pér:
a. Ndryshimin e Statutit:
b. Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit;

c. Pér té kaluar ng& likuidim t& parakohshém shoqériné. ose pér zgjatjen e afatit

operativ;
d. Shpérndarjen e fitimeve,

e. atéheré vendimet merren nga ortakét qé pérfaqésojné té paktén tre t& katértat

(3/4) t€ kuotave (& kapitalit themeltar.

Neni 9

—— Kompetencat ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve

9.1 Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve &shté kompetente pér marrjen e vendimeve strategjike pér

shoqéring€. duke pérfshiré ¢éshtjet e méposhtme:
a. Ndryshimi i Statutit — Miratimi ose ndryshimi i dispozitave t& Statutit t& shoqérisé.

b. Emérimi dhe Shkarkimi i Administratoréve — Vendimmargja pér emérimin dhe

sh

rkimin e administratoréve q€ menaxhojné shoqériné.
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Emérimi dhe Shkarkimi i Likuidatorit dhe Audituesve Ligjoré — Pérzgjedhja dhe largimi

d.

qo

1 likuidatorit (nése aplikohet) dhe audituesve ligjoré n¢ pérputhje me ligjin n& fuqi.

Pércaktimi i Shpérblimeve — Vendosja e shpérblimeve pér administratorét, likuidatorin

dhe audituesit ligjoré.

Mbik&qyrja € Politikave Tregtare — Mbikéqyrja dhe zbatimi i politikave tregtare nga ana
e administratoréve, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve

pér ecuriné e veprimtarise.

Miratimi i Pasqyrave Financiare dhe Raporteve — Miratimi i pasqyrave financiare

vjetore dhe i raporteve (& ecurisé s¢ veprimtarisé (& shoqérisé.

Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit — Vendimmarrja pér ndryshime né kapitalin

themeltar t& shoqérisé. pérfshiré rritjen ose reduktimin e tij.

Pjestimi dhe Anullimi i Kuotave — Vendosja pér pjesétimin ¢ kuotave & kapitalit dhe

anullimin e tyre, sipas nevojés.

Pérfaqésimi né Procedurat Gjyqésore — Vendosja pér pérfaqésimin e shoqérisé né

gjykaté dhe né procedura té tjera ndaj administratoréve.

Riorganizimi dhe Prishja ¢ Shogérisé — Vendimmarrja pér riorganizimin struktural ose,

né rastin ekstrem, pér prishjen e shogérisé.

Miratimi i Rregullave Proceduriale — Miratimi i rregullave proceduriale pér mbledhjet

¢ asamblesé.

Céshtje t& Tjera — Vendime pér ¢éshtje t& tjera té parashikuara nga ligji Nr. 9901, daté

14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” apo sipas dispozitave té Statutit.
Neni 10

Pérjashtimi nga e Drejta e Votés

10.1  Kufizimi i té Drejtés sé Votés

. __a. Njé ortak nuk mund t& ushtrojé t& drejtén_c tij t& votés n& mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

nése gjaté mbledhjes merren vendime gé lidhen me:

a. Vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b. Shuarjen e ndonjé detyrimi € €shté ngarkuar mbi t&;

c. Ngritjen e njé padije kund&r tij nga ana e shoqérisé;
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10.2  Pérfaqésimi nga njé Pérfagésues i Autorizuar

- a. - Kurnjé ortak vendos t&€ ushtrohet-pérmes-njé pérfaqésuesi té-autorizuar, pérfagésuesi konsiderohet-
t€ jeté né & njejtin konflikt interesi si ortaku q& pérfagéson, duke iu zbatuar t& njéjtat kufizime

lidhur me (€ drejtén e votés.

Neni 11

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

1.1 Zmadhimi i Kapitalit:

a. Kapitali i shoqéris€¢ mund té rritet p&rmes nénshkrimeve t& kapitalit, ¢ mund t& realizohen me

kontributet né para. ashiu edhe me kontributet né natyré.

b. Pér kontributét n& natyré, sipas kérkesgs sé administratorit, gjykata eméron njé Auditues Ligjor i
pavarur, i cili vleréson kontributet duke u bazuar né standardet e kontabilitetit dhe metodologjité
e pranueshme ndérkombétarisht. Kjo proceduré siguron gé ¢do rritje e kapitalit (& justifikohet né

ményré objektive dhe transparente.

¢. Vendimet pér rritjen e kapitalit, pérfshiré nénshkrimet e reja. duhet té miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme ¢ Ortakéve né pérputhje me dispozitat e Statutit dhe legjislacionin pérkatés. Kjo do
t€ garantojé respektimin e parimit t&€ barazisé midis té gjithé ortakéve.

11.2  Kufizimet e Angazhimit té Ortakéve:

a. NE asnj€ rast shumica e ortakéve nuk mund t& detyrojé njé ortak individualisht pér té

rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar t& shogérisé.

b. Ky dispozité mbron lirin€ kontraktuale dhe financiare t& ¢do ortak. duke siguruar qé ¢do
vendim pér investim shtesé t& merret vetém me vullnetin ¢ liré dhe t¢ informuar t&

paléve 1€ pérfshira.
11.3  Zvogélimi i Kapitalit:
a. Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, e cila merr

o= vendim né-pérputhje me kushtet e péreaktuara pér ndryshimin e Statutit t&€ shoqérisé.
b. Procesiizvogélimit té kapitalit mund té realizohet pérmes reduktimit t& vierés nominale
té pjeséve t& kapitalit ose népérmjet reduktimit té€ numrit té pjeséve, né varési té

vendimit t& marré.

c. NEé t& gjitha rastet, zvogélimi i kapitalit prek & gjithé ortakét né ményré proporcionale.
duke u pa'/ ar n€ pjesémarrjen e tyre aktuale né kapitalin shoqérisé.

11.4  Procedurate} okfpentimit dhe Miratimit:
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a. Cdo veprim pér zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit duhet t& dokumentohet me kujdes

“dhe 1€ mbeshietet nga raportet ¢ Audituesit Ligjor, vendimel € Asamblese se

Pérgjithshme t& Ortakéve dhe dokumentacioni (jetér relevant.

b. Dokumentacioni i plot& dhe i pérditésuar duhet t& ruhen né regjistrat zyrlaré t&
shoq@risé, né pérputhje me kérkesat ligjore dhe pér géllime auditimi.
11.5 rocedurat e Dokumentimit dhe Miratimit:
a. T€ gjitha ndryshimet n€ kapitalin shoqérisé do t& kryhen né pérputhje me legjislacionin

n¢ fugi dhe me parimet e transparencés. garantimi i drejtésisé dhe mbrojtjes sé

interesave t& 1€ gjithé ortakéve.

b. Palét do t&é njoftohen menjéheré pér ¢do ndryshim dhe do té kené mundésiné té marrin
pjes¢ n€ diskutimet dhe vendimmarrjet qé lidhen me zmadhimin ose zvogélimin e

kapitalit.
NENI 12

Transferimi i kapitalit

i2.1 Burimet e Transferimit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, s& bashku me t& drejtat qé rrjedhin prej

tyre, mund t& fitojn€ ose transferohen pérmes:
a. Kontributit né€ kapitalin e shoqérisé,
b. Shitblerjes,
c. Dhurimit,
d. Trashégimnisé,
e. Dhe ¢do ményre (jetér (& parashikuar me ligj.

12.2 Lehtésia e Transferimit

— . a. - Pjesét e kapitalit themeltar jané lehtésisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa kohé nuk

paras;hi'kohe:[—llglly’slle né Statut.

b. Pjesét e kapitalit themeltar jang gjithashtu t&é lghtésisht transferueshme pérmes trashégimisé,

duke respektuar dispozitat ligjore pérkatése.
12.3 Kushtet dhe Procedurat e Transferimit

a. Cdo transfer 1 kuotave € kapitalit duhet t& kryhet sipas procedurave té parashikuara né& Statut

o kérkesave ligjore.
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b. N& rast se ndonjé transfer nuk p€rputhet me dispozitat e Statutit. atéheré ky transfer

“Konsiderohet 1 pavlelshém dhe niuk do (€ Keté elekt juridik.

¢. NE rast t¢ transferimit pérmes trashégimisé, kryhen 1€ gjitha procedurat ¢ nevojshme pér té
siguruar vazhdimésing e (& drejtave dhe obligimeve t& trashéguarit sipas legjislacionit né fugqi.
12.4 Njoftimi dhe Regjistrimi
a. Pas g¢do transferimi, ndryshimet né strukturén e kapitalit duhet té njoftohen dhe regjistrohen
sipas kérkesave t€ Qendrés Kombétare 1& Biznesit dhe rregulloreve pérkatése.

b. T€ gjitha dokumentet dhe kontratat q& lidhen me procesin ¢ transferimit duhet t& ruhen pér

qéllime arkivigdi dhe auditimi..




KREU 111

~ Viti Financiar dhe Audituesit Ligjoré -
NENI 13

Viti Financiar

13.1  Pércaktimi i Vitit Financiar:
a. Viti financiar i shogérisé fillon mé | Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

b. Pérjashtimisht. viti i par¢ financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén

Kombétare t¢ Regjistrimit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.
13.2 Pasqgyrat Financiare:

a. Administratori &sht¢ pérgjegjés pér hartimin e pasqyrave financiare. t& cilat formulohen né

pérputhje me ligjin mbi kontabilitetin.

b. Pasqyra financiare duhet t&é reflektojé saktésisht veprimtaring ckonomiko-financiare té

shoqérisé dhe té pérgatitet pér miratim nga Asambleja e Pérgjithshme.
13.3 Pérdorimii té Ardhurave Neto:

a. [Eshté kompetencé e Asamblesé sé Pérgjithshme té vendosé pér krijimin e fondeve nga té
ardhurat neto t€ shoqgéris€. si dhe pér pérdorimin e tyre né pérputhje me strategjiné e

pergjithshme dhe nevojat operative t& shoqérisé.
NENI 14
Audituesit ligjoré

14.1 Emérimi— Audituesi ligjor i shoqérisé emérohet né pérputhje me ligjin nr. 10091, daté 05.03.2009

dhe legjislacionin né fuqi, pér ¢do vit financiar.

14.2  Detyrat — Audituesi ligjor kontrollon pasqyrat financiare, siguron pérputhshméringé me standardet

¢ kontabilitetit dhe paraqget raportin pé€rpara Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve.

~_14.3 Pavarésia — Audituesi duhet t& jeté i pavarur nga administratori dhe ortakét, duke shmangur ¢do

konflikt interesi.

14.4  Ndryshimi —
Ortakéve

idituesi mund t€ zévendésohet me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme 1€




KREU IV

jfl‘éonﬁdencialitéti, Prishja & Riorganizimi i Shoqgérisé
NENI 15
Ruajtja e Sekretit

15.1  Detyrimi pér Konfidencialitet

b. Ortakét jan€ & detyruar t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé shoqérisé. duke

mos zbuluar informacione t& brendshme q& mund t&é démtojné interesat e saj.
15.2 Pérgjegjésia e té Punésuarve dhe Drejtuesve

a. Ortakét jané t& detyruar t€ ruajné sckretin e thernelimit dhe t€ veprimtarise sé shoqgérisé.

duke mos zbuluar informacione té brendshme € mund t&é démtojné interesat e saj.
15.3 Zbatimi i Dispozitave Ligjore

a. Ky detyrim mbetet né fuqi edhe pas largimit t& ortakéve, t& punésuarve ose drejtuesve

nga shogéria dhe zbatohet né€ pérputhje me ligjin dhe Statutin e Shoqérisé.

NENI 16

Prishja dhe Likuidimi

16.1 Caktimi i Momenteve pér Prishje ose Shpérndarje

a. Shogéria mund t& prishet ose t& shpérndahet né ¢do koh&. kur plotésohen kushtet e

méposhtme:
i. Kur pérfundon afati i parashikuar né aktin themelues:
ii. Me vendim t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve;
ili. Me hapjen e procedurave t€ falimentimit:

iv. Nése shoqéria nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy (2) vjet dhe nuk
€shté njoftuar pezullimi i veprimtarisg, sipas dispozitave té pikés 3 té
——————— WIS Bt a9 et 35 2 00T PP Oend - IContb Stare B
- - —Regjistrimit;—— > -
v. Me vendim té gjykatés.

16.2 Procedura e Likuidimit

\




a. Caktimin e njé ose disa likuidatoréve. t& cilét do té kryejné procedurat ¢ likuidimit;

—b-—Shénohen- né-¢do dekument i nxjerré nga-shogéria emri-i-likuidatoréve dhe shtohet

"

emé&rtimi "Shoqéri né likuidim ¢ sipér
16.3 Pasojat e Prishjes

a. Prishja ¢ shogérisé tregtare rezulton né hapjen e procedurave té likuidimit. né kushte qé shogéria
t€ jeté né gjendje 1€ aftésisé paguese. me pérjashtim € rasteve kur &hté nisur njé proceduré

falimentimi.
16.4 Kryerja e Likuidimit
a. Likuidimi realizohet nga likuiduesit e eméruar nga ortakét sipas vendimit t&€ marré.
16.5 Mungesa e Vendimit pér Likunidues

a. Nése ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve brenda 30 (tridhjeté) ditéve pas
prishjes sé& shoqérisé, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés pér caktimin e njé

likuiduesi.

NENI 17

Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve

17.1  Shogéria ka mundésing t& riorganizohet népérmjet bashkimit me shoqéri t€ tjera ose ndarjes sé saj
né entitete t& vecanta, né bazé t&€ vendimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme té Asamblesé s& Ortakéve.
Ky proces kryhet né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit Nr. 9901,

daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare™ dhe synon:
a. Bashkimin:

Shoqgéria mund té bashkohet me njé ose mé shumé shogéri (& tjera né ményré qé té formohet
njé entitet i pérbashkét ekonomik. Ky bashkim mund té realizohet né forma & ndryshme
(p.sh. bashkim, fuziion, integrim), sipas kritereve dhe procedurave t&é vendosura nga ligji

dhe Statuti. Vendimi pér bashkim merret duke pasur parasysh vlerésimin e avantazheve

i qrrategjlke ekonomlke dhe hnancmle q€ ofron ba§|1kllﬂl pér t& g\uthc palet € pér fshud

Pnocesn i bashkumt pc.rishm nder té tjera, pelcaktlmm e mdnevcshleve mbi ndduen e
pexg]etJCSIVG te drejtave dhe 0bl|0|lneve si dhe hdtmomzumn ¢ strukturés organizative té

re té formuar.
b. Ndarjen:

& ndahet né pjesé (& veganta, ku ¢do pjesé merr njé identitet juridik t&

/rastet kur kjo veprimtaring shérben pér rritjen ¢ cfikasitetit operacional ose pér

14| o




realizimin e strategjive t€ reja t€ zhvillimit. Ndarja kryhet sipas vendimit t&¢ Mbledhjes sé

~ Pérgjithshme 1€ Asamblesg s¢ Ortakéve dhe duhet (€ respekioje dispozitat ¢ ligjit ne fuqi,
duke siguruar barazi dhe mbrojtje pér t& gjitha palét. Né kété rast. procedurat pér ndarje
pérfshijn€ pércaktimin ¢ kuotave t& kapitalit t& ndaré, alokimin e burimeve, ruajtjen e (&
drejtave t& ckzistuara t€ ortakéve dhe adaptimin e strukturés organizative pér t& pérmbushur

kérkesat e reja operative.

£

Procedurat dhe Transparenca:

Proceset e bashkimit dhe ndarjes jané té ndjekura népérmjet njé kornize t¢ qarté ligjore dhe
procedurale g€ siguron transparencé dhe llogaridhénie né ¢do hap (€ procesit. Vendimet pér
riorganizim duhet t&€ merren me konsultim t& ploté t& (& gjitha paléve t& pérfshira dhe pas
analizave t€ detajuara financiare. juridike dhe strategjike. Gjithashtu, para se (&
implementohen. kéto vendime do t&é dokumentohen né ményré (& qarté dhe do té njoftohen
tek institucionet pérkatése pér regjistrim dhe arkivim.
d. Qé&llimi Strategjik:

Qé&llimi kryesor i kétij riorganizimi &shté té forcojé pozicionin tregtar t& shoqérisé, té rrisé
efikasitetin operacional dhe t€ sigurojé njé strukturé té pérshtatshme pér té pérballuar sfidat
dhe mundgsité né tregun konkurrues. Proceset e bashkimit ose ndarjes jané projektuar (&
maksimizojné sinergjité ndérmjet entiteteve dhe t& pérmirésojné kapacitetet financiare,

menaxheriale dhe strategjike t& grupit té ri t& formuar.
NENI 18

Mosmarréveshjet

18.1 Pér¢do mosmarréveshje qé lind n& lidhje me zbatimin, interpretimin ose ekzekutimin e kétij statuti,
si dhe pér ¢cdo mosmarréveshje qé mund té lindé midis shogérisé dhe té tretéve, kompetenca juridike

éshté caktuar tek Gjykata Shqiptare.

18.2  Palét e pérfshira jan& t& detyruara t€ pérpigen, fillimisht, zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve né ményré

miqésore pérmes negociatave. N& rast se nuk arrijné njé mauevmh]e mosmanevesh)a do t& ZJldhl‘

pelmes pxocedumve bquesm snpas dlspoznave & lngll né fuql

18 3 Ky nen siguron njé trajtim t& paanshém dhe transparent té ¢cdo mosmarréveshjeje, duke saranluar

mbrojtjen e té drejtave t&€ t& gjitha pal&ve t& pérfshira dhe duke promovuar llogaridhénie né zbatimin

NENI 19

Baza ligjore




19.1  Aktiviteti i Shoqérisé:

—— — Shoqéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje t& ploté-me kété Statut dhe me dispozitat

e legjislacionit shqiptar.
19.2  Zbatimi i Ligjit Nr. 9901/2008:

Pér ¢céshtjet q€ nuk parashikohen ose nuk rregullohen né ményré specitike nga ky Statut. zbatohen
dispozitat e ligjit Nr. 9901, daté¢ 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™. duke

pérfshiré:
19.3 Akte Ligjore dhe Nénligjore Plotésuese:

Gjithashtu, do t& zbatohen edhe aktet e tjera ligjorc dhe nénligjore né fuqi, gé& rregullojné

veprimtarin€ e shogérive tregtare dhe ¢éshtje & lidhura me to.
NENI 20

Dispozitat pérfundimtare

20.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut u hartua né tre (3) kopje. me vleré té njéjté juridike, né pérputhje me

legjislacionin né fuqi.

20.2 Nj¢ kopje do t& dorézohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) pér regjistrim dhe

administrim sipas ligjit.
20.3 Dy kopje do t&€ ruhen né dokumentacionin bazé t& shoqgérisé. pér qéllime arkivimi dhe referimi.

20.4 Ky akt themelimi dhe Statut hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga palét dhe regjistrimit né
QKB.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

. ~ MUHAMMED HANIFi KULAKSIZ




